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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai  

 

 

Į  2021-02-25 Nr.  SR-767 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

Finansų ministerija išnagrinėjo pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios 

pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami studentai, skaičiaus, 

studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, 

meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir informuoja, kad iš esmės 

Nutarimo projektui pastabų ir pasiūlymų neturi. 

Pastebėtina, kad iš Nutarimo projekto teikime pateiktos informacijos lieka neaišku, dėl 

kokių priežasčių Nutarimo projektui įgyvendinti 2022 metams planuojamas papildomas 12 773 

tūkst. eurų lėšų poreikis. Siekiant aiškumo, prašome patikslinti ir plačiau atskleisti Nutarimo 

projektui įgyvendinti papildomų lėšų – 10 447 tūkst. eurų poreikio pagrindimą, nurodant, arlėšų 

poreikis susidaro dėl planuojamo priimti studentų skaičiaus pokyčio, ar dėl norminių studijų kainų 

padidėjimo, kuris jau buvo nurodytas teikiant ir priimant 2021 m. sausio 27 d. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimą Nr. 53 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. kovo 1 d. nutarimo 

Nr. 149 „Dėl Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymo įgyvendinimo“ pakeitimo“, kuriuo  

padidintos norminės studijų kainos. Taip pat prašome pateikti papildomų lėšų poreikio – 2 326 

tūkst. eurų 2022 metams paramai studentams apskaičiavimą. 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija išnagrinėjo Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

preliminaraus valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, 

doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų 

stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno 

sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą, reg. Nr. 21-20556. Informuojame, kad pagal kompetenciją 

pastabų dėl šio nutarimo projekto neturime.  
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 Į 2021-02-25 Nr. SR-767 

    

    

    

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Atsakydami į Jūsų 2021 m. vasario 25d. raštą Nr. SR-767,informuojame, kad Ekonomikos ir 

inovacijų ministerijoje išnagrinėtas Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus 

valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, 

profesinių studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų 

skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis 

sąrašų patvirtinimo“ projektas (toliau – Nutarimo projektas) ir kartu su Nutarimo projektu pateiktas 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl preliminaraus valstybės 

finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami studentai, 

skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo“ projektas. 

Pastebėta, kad Ekonomikos ir inovacijų ministerijai aktualiose matematikos, fizinių, 

informatikos, gyvybės, inžinerijos ir technologijos mokslų srityse, palyginti su 2020 metų valstybės 

finansuojamų studijų vietų skaičiaus planu, yra planuojamas valstybės finansuojamų vietų skaičiaus 

mažėjimas. Pavyzdžiui, inžinerijos ir technologijos mokslų studijų krypčių grupėje valstybės 

finansuojamų studijų vietų skaičių universitetuose, palyginti su 2020 metų planu, numatoma 

mažinti 25 proc., informatikos mokslų – 22 proc. Atsižvelgiant į tai, kad 2021 metais planuojami 

valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiai minėtose srityse iš esmės atitinka 2020 m. priimtų 

studentų skaičius, tokį planuojamą valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiaus mažinimą galima 

laikyti tikslingu. 

Numatomas valstybės finansuojamų studijų vietų skaičiaus mažinimas socialinių mokslų, 

teisės, verslo ir viešosios vadybos studijų krypčių grupėse, siekiant išvengti didelio jau 

studijuojančių asmenų perstojimo iš aukštesnių kursų valstybės nefinansuojamų vietų bei sumažinti 

neatitiktis tarp asmens įgyto išsilavinimo ir dirbamo darbo, laikytinas tinkamu. 

Atsižvelgiant į aukščiau minėta, Nutarimo projektui esminių pastabų neturime. 

Atsižvelgdami į investuotojų lūkesčius ir valstybės ekonomikos plėtros poreikius, siūlome, 
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prasidėjus stojimui į aukštąsias mokyklas ir esant dideliam stojančiųjų susidomėjimui informatikos 

ir inžinerijos srities studijomis, apsvarstyti galimybę perskirstyti valstybės finansuojamas studijų 

vietas į šias sritis iš tų sričių, kurios potencialiai gali būti neužpildytos. 

 

 

 

Ekonomikos ir inovacijų viceministras      Vincas Jurgutis 
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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija gavo ir įvertino Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos 2021 m. vasario 25 d. raštu Nr. SR-767 (toliau — Raštas) pateiktą derinti 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2021 

metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo 

pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas).  

Nepritariame Nutarimo projektui, kadangi Preliminariame universitetinių studijų valstybės 

finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami studentai, 

skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų kryptis ar 

studijų krypčių grupes, menų studijų – ir pagal studijų programas, pedagogams rengti – pagal studijų 

programas arba jų grupes, sąraše Inžinerijos mokslų (E) ir Technologijų mokslų  (F) studijų kryptims 

2021 m. numatomas mažesnis valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų 

skaičius (1025) ir joms skirtas finansavimas (1259 tūkst. eurų.), lyginant su 2020 m. Inžinerijos 

mokslų (E) ir Technologijų mokslų  (F) studijų kryptims numatytu valstybės finansuojamų pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų vietų skaičiumi (1375) ir joms skirtas finansavimas (1444 tūkst. eurų.)1. 

Norėtume atkreipti Jūsų dėmesį, kad Lietuvoje susiduriama su energetikos specialistų 

trūkumo problema. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos vertinimu2, darni energetikos 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 2020 m. vasario 18 d. raštas Nr. SR-845 „Dėl LRV 

nutarimo "Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, 

doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2020 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir 

skiriamo valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo".  
2 Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2021 m. sausio 5 d. raštas Nr. R2-(KA)-309 „Dėl inžinerinės pakraipos 

studijų skatinimo“ (adresuotas ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai) 

mailto:info@enmin.lt
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sektoriaus plėtra, energetinis saugumas ir efektyvus energijos naudojimas – tiesiogiai susiję su 

energetikos specialistų (šilumos, elektros, dujų, telekomunikacijų sektoriuose) šalyje poreikiu. 

Atsižvelgiant į tai, labai svarbu užtikrinti tinkamą inžinerijos ir technologijų mokslų studijų krypčių 

finansavimą. 

 

 

Viceministrė             Daiva Garbaliauskaitė 
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Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai                                                  2021-02-   Nr. 2021-DVT2- 

Sveikatos apsaugos ministerijai 

                                                   

    

DĖL PRELIMINARAUS VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ STUDIJŲ VIETŲ,  Į KURIAS 

2021 METAIS PRIIMAMI STUDENTAI, SKAIČIAUS IR SKIRIAMO VALSTYBĖS 

FINANSAVIMO  

 

          Vertinant pastarųjų metų priėmimą į Lietuvos sveikatos mokslų universitetą džiugina 

universiteto studijų programas besirenkančiųjų skaičius, tačiau neramina ryškėjančios tendencijos 

dėl valstybės finansuojamų vietų skirstymo studijų kryptims universitetams ir kolegijoms. 

Slaugos ir akušerijos studijų krypčiai (G08) (studijų programos Akušerija ir Slauga) 

universitetams 2020 m. skirta 210 valstybės finansuojamų vietų (2019 m. –100), o koleginių studijų 

slaugos ir akušerijos krypčiai – 450 valstybės finansuojamos vietos. 

Iš 483 pretendentų, atitinkančių keliamus reikalavimus ir ketinančių studijuoti valstybės 

finansuojamoje vietoje, pakviesti 97 stojantieji ir tai sudaro 20,08 proc. nuo pretendavusių į 

valstybės finansuojamą vietą. Pirmuoju pageidavimu šią kryptį rinkosi 121 - 20,05 proc. nuo 

pretenduojančių į valstybės finansuojamą vietą.  

           Sveikatos priežiūros specialistų poreikis  ypač išryškėjo  šiuo laikotarpiu, pasireiškus Covid-

19 pandemijai, tokiose srityse, kaip medicininiai tyrimai, ligų prevencija, e-sveikatos plėtra, 

paslaugos vyresnio amžiaus žmonėms.  

               Burnos priežiūros studijų krypčiai (G03)  universitetams skirtų valstybės finansuojamų vietų 

skaičius  2020 m. 3 kartus mažesnis nei kolegijose.  

            Į reabilitacijos studijų krypties (G06) (studijų programos Ergoterapija ir Kineziterapija) 

valstybės finansuojamas vietas kolegijose įstojo 1,65 karto daugiau nei universitetuose.   

Farmacijos studijų krypties (G05) programą  valstybės finansuojamoje vietoje 2020 metais 

rinkosi 265 stojantieji, iš kurių 79 šią studijų programą nurodė pirmuoju pageidavimu.  Buvo 

http://kontaktai.lsmuni.lt/lt/vietos/lietuvos-sveikatos-mokslu-universitetas
mailto:rektoratas@lsmuni.lt


pakviesti ir studijų sutartis studijuoti valstybės finansuojamoje vietoje pasirašė tik 6,04 proc. (20,25 

proc. nuo besirenkančių pirmuoju pageidavimu).  

  LR Farmacijos įstatymo 5 straipsnio 1 dalis įsigaliojo nuo 2021 m. sausio 1 d. Šio 

straipsnio įsigaliojimas neabejotinai pagerins farmacinės paslaugos kokybę, bet sukels ryškų 

vaistininkų trūkumą, ypač regionuose, kur vaistinėse neretai dirba tik vaistininko padėjėjas 

(farmakotechnikas).  

    Į odontologijos studijų krypties (G02) programą  pirmuoju pageidavimu valstybės 

finansuojamai vietai gauti rinkosi 212 stojančiųjų ir tik 7,08 proc. šie lūkesčiai buvo patenkinti.  

Medicinos gydytojams rezidentūra yra privaloma, siekiant tęsti profesinę karjerą ir teikti 

sveikatos priežiūros paslaugas, nes po vientisųjų studijų metu įgytas magistro laipsnis ir medicinos 

gydytojo profesinė kvalifikacija iš principo nesuteikia galimybės verstis medicinos praktika. Vakarų 

šalyse atliktos analizės rodo, kad dėl migracijos, senėjančių visuomenių ir kitų veiksnių, gydytojų 

specialistų poreikis yra didėjantis, ką parodė pastaroji COVID-19 pandemijos situacija Lietuvoje.   

Didesnis gydytojų poreikis  atsiras ir dėl popandeminiame, laikotarpyje padidėjusiu 

sveikatos sistemos apkrovimu, kuris kai kurių mokslininkų duomenimis sieks virš 25 proc. 

dabartinio poreikio. Būtina rengtis ir galimiems ateities kataklizmams ar pandemijoms, rengiant 

reikiamus gydytojus ir kitus asmens sveikatos priežiūros specialistus.    

Apibendrinus aukščiau išdėstytą, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas siūlo LR 

Vyriausybės nutarime dėl studijų krypčių vietų atspindėti tokį poreikį: 

1. Burnos priežiūra (G03), skiriant 25 valstybės finansuojamas vietas; 

2. Farmacija (G05), skiriant 100 valstybės finansuojamų vietų; 

3. Reabilitacija (G06), skiriant 100 valstybės finansuojamų vietų; 

4. Slaugos ir akušerijos studijų krypčiai (G08) skirti 220 valstybės finansuojamų 

vietų;  

5. Visuomenės sveikatos krypčiai (G04) valstybės finansuojamų vietų skaičių 

padidinti iki 90; 

6. Medicinos studijų krypčiai (G01)  valstybės finansuojamų vietų 320; 

7. Medicinos ir Odontologijos rezidentūros studijų programoms skirti 390 valstybės 

finansuojamų vietų.  

 

        Rektorius                                                                                 prof. Rimantas Benetis 

 

 



M. Stankevičienė, 8 37 361902, marija.stankeviciene@lsmuni.lt  
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DĖL PLANUOJAMŲ SKIRTI LĖŠŲ VISUOMENĖS SAUGUMO STUDIJŲ KRYPTIES 

VALSTYBĖS FINANSUOJAMOMS STUDIJŲ VIETOMS PERSKIRSTYMO 

 

 

Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo akademijoje būsimi policijos 

pareigūnai rengiami pagal teisės ir visuomenės saugumo studijų kryptyje akredituotas ir 

vykdomas studijų programas. Teisės kryptyje vykdoma studijų programa „Teisė ir policijos 

veikla“, o visuomenės saugumo studijų kryptyje - studijų programa „Policijos veikla“. Į šias 

programas priimami studentai tik pagal tikslinį Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos (toliau – Policijos departamentas) užsakymą, suderintą su Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija. 

2020 metų gruodžio 4 d. buvo gautas Policijos departamento raštas Nr.5-S-17062 

„Dėl vidurinės grandies policijos pareigūnų rengimo kvotos 2021 m.“, kuriame nurodoma, kad 

įvertinus policijos pareigūnų poreikį ateinančiais metais ir siekiant užtikrinti tolygų bei 

nepertraukiamą policijos sistemos įstaigų funkcijų vykdymą, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijai pateiktas prašymas dėl 70 vidurinės grandies policijos pareigūnų rengimo 

kvotos Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo akademijoje („Teisės ir policijos veiklos“ 

bakalauro nuolatinių studijų programa) 2021 m. Pareigūnų rengimo užsakymą prašoma vykdyti 

teisės studijų kryptyje. 

Prašome, atsižvelgiant į pateiktą Policijos departamento pareigūnų parengimo 

poreikį, numatomas lėšas valstybės finansuojamoms vietoms Visuomenės saugumo kryptyje 

skirti kitoms socialinių mokslų srities studijų kryptims ar programoms. Siūlome skirti: 

1. Ugdymo krypties MRU programai „Socialinė pedagogika ir teisės pagrindai“ 

(programos valstybinis kodas 6121MX037). Dabar numatoma 15 valstybės finansuojamų vietų, 

siūlome finansavimą padidinti numatant 20 vietų.  

Mykolo Romerio universitete rengiamų socialinių pedagogų poreikis ypač aktualus 

Lietuvoje. Remiantis Vytauto Didžiojo universiteto mokslininkų atlikto tyrimo duomenimis 

(2020) vien tik šalies mokykloms trūksta 62 socialinių pedagogų. Socialinių pedagogų poreikis 

nuolat auga dėl socialinių pedagogų veiklos plėtros. Socialiniai pedagogai: dirba formalaus ir 

neformalaus švietimo, socialinių paslaugų įstaigose, nevyriausybinėse organizacijose; dalyvauja 

įgyvendinant visos dienos mokyklos modelį; užtikrina socialinę pedagoginę pagalbą 

imigrantams ir iš emigracijos grįžusioms šeimoms; koordinuoja socialinių emocinių įgūdžių 

ugdymo programas ir kt.   

2.  Socialinių mokslų Socialinio darbo krypties programoms papildomai skirti 15 

valstybės finansuojamų vietų.  



   

Pandemijos situacija taip pat išryškino socialinių darbuotojų aktualumą ir poreikį 

įvairiuose socialinio darbo srityse.  Universitetas nuolat gauna iš socialinių partnerių, teikiančių 

socialines paslaugas senjorams, neįgaliems asmenims, vaikams iš šeimų, patiriančių riziką darbo 

pasiūlymus socialinio darbo specialistams. Teisinių pagrindų žinių ir gebėjimų įgijimas 

sustiprina socialinių darbuotojų kompetencijas atstovaujant klientus ir užtikrinant jų teisių 

įgyvendinimą ne tik dirbant su riziką patiriančiomis šeimomis, bet ir su bausmę atlikusiais 

asmenims. Nuo 2021 metų, pradėjus įgyvendinti naują nuteistųjų integracijos-palydėjimo 

modelį, visose įkalinimo įstaigose pradėjo dirbti socialiniai darbuotojai, todėl iki 2025 metų visi 

socialinio darbuotojo funkcijas pataisos namuose atliekantys specialistai turės įgyti aukštąjį 

socialinio darbo krypties išsilavinimą.  

3. Likusias lėšas paskirstyti Teisės, Socialinių mokslų ar Vadybos ir verslo studijų 

krypčių grupėms.  

 

 

 

Rektorė        prof. dr. Inga Žalėnienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Saulius Bugailiškis, tel. (8 5) 271 4581, el. p. sbugail@mruni.eu  
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DĖL BURNOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ RUOŠIMO 

 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau - Rūmai), susirūpinę dėl burnos priežiūros 

specialistų (burnos higienistų, gydytojo odontologo padėjėjų ir dantų technikų) ruošimo Lietuvoje, 

kreipiasi į Jus, norėdami atkreipti dėmesį į realią situaciją šalyje ir pateikti tam tikrą analizę bei 

įžvalgas. 

Visų pirma, norėtumėme pabrėžti, jog burnos priežiūros specialistai yra svarbi ir neatsiejama 

gydytojų odontologų komandos dalis, siekiant užtikrinti kokybiškų odontologinių gydymo paslaugų 

teikimą, taip pat suvaldyti itin prastą burnos ligų epidemiologinę būklę šalyje.  

Sunku įsivaizduoti kokybišką gydytojo odontologo darbą be padėjėjo, tačiau šiuo metu 

šalyje susiduriame su situacija, kai beveik dviem su puse gydytojo odontologo tenka vos vienas 

gydytojo odontologo padėjėjas (2,5:1), kadangi gydytojų odontologų ir gydytojų odontologų 

specialistų skaičius yra 4435, o gydytojo odontologo padėjėjams išduota 1932 licencijų. Tikėtina, 

kad odontologijos sektoriuje gydytojo odontologo padėjėjų dirba dar mažiau, nes dalis išvyksta 

dirbti į užsienį. Svarbu paminėti, jog gydytojo odontologo padėjėjus ruošia tik Kauno ir Utenos 

kolegijos, kurios kartu per metus išleidžia vos 40 absolventų. Tik trečdalis šių specialistų studijuoja 

valstybės finansuojamose vietose. Atkreiptinas dėmesys dar ir į tai, kad šiuo metu net 15,5% 

gydytojų odontologų padėjėjų jau yra virš šešiasdešimties metų amžiaus.  

Atsižvelgiant į tai, siūlome nedelsiant didinti valstybės finansuojamų vietų skaičių 

odontologinės priežiūros studijų programoms ir skatinti atnaujinti šių specialistų mokymo 

programas visose kolegijose. 

mailto:info@odontologurumai.lt
http://www.odontologurumai.lt/


 

Burnos higienistams išduotų licencijų skaičius – 1337. Dėl norinčių studijuoti gausos 

stebimas perteklinis šios srities specialistų ruošimas. Šios specialybės programą turi net šešios 

aukštosios mokyklos (Kauno kolegija, Utenos kolegija, LSMU, Klaipėdos valstybinė kolegija, 

Panevėžio kolegija, Šiaulių valstybinė kolegija). Dėl didelio burnos higienistų paruošimo 

pertekliaus šios srities specialistai negali rasti darbo pagal specialybę. 2015 – 2017 m. laikotarpyje 

burnos higienos studijas baigdavo po pusantro šimto absolventų per metus, o 2018 – 2020 m. 

laikotarpiu buvo priimta po šimtą dvidešimt per metus.  

Atsižvelgiant į šalies ir visuomenės poreikius, siūlome peržiūrėti valstybės teikiamą 

finansavimą, mažinant lėšas burnos higienistų ruošimui. 

Dantų technikams išduotos 1183 licencijos. Santykinė proporcija dantų technikų su gydytojais 

odontologais ortopedais yra 4:1, su gydytojais ortodontais – 6:1, o su bendrosios praktikos 

gydytojais odontologais - 1:3,14. Manytina, kad ateityje šios srities specialistų poreikis mažės, nes 

sparčiais tempais į praktiką žengia inovatyvios technologijos ir daugelį protezų gamybos etapų 

pakeis mašinos. Šios srities specialistus ruošia Kauno ir Utenos kolegijos, o priimamų studijuoti 

studentų skaičius pastaraisiais metais sumažėjo nuo penkiasdešimties iki keturiasdešimties per 

metus, tačiau net 43% šiuo metu studijuojančių pasirinktą specialybę yra užtikrintos valstybės 

finansuojamos vietos. Lyginant su tik trečdaliu valstybės finansuojamų vietų taip trūkstamų 

gydytojo odontologo padėjėjų ruošime, manytume, kad valstybės finansuojamų krepšelių skaičius 

turėtų būti perskirstytas gydytojų odontologų padėjėjų naudai. 

Atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą medžiagą ir siekiant užtikrinti pacientų teisėtus lūkesčius ir 

interesus, prašome Jūsų skirti ypatingą dėmesį planuojant priėmimą į burnos priežiūros specialistų 

studijas. Tikimės Jūsų supratimo dėl susidariusios situacijos, profesionalaus ir atsakingo požiūrio į 

vykdomą sveikatos sistemos strategiją bei bendro siekio gerinti kokybišką odontologijos paslaugų 

teikimą, jų saugumą ir prieinamumą. 

 

 

 

 

Pagarbiai 

Tarybos pirmininkė         prof. dr. Vilma Brukienė 
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DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO 

 

 

Teisingumo ministerija, pagal kompetenciją įvertinusi derinimui pateiktąLietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų pirmosios pakopos 

ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į kurias 2021 metais 

priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal 

studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“(toliau –projektas) projektą, teikia 

šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Atkreipiame dėmesį į tai, kad projektas neatitinka Mokslo ir studijų įstatymo 77 str. 3 

d. Pagal jąVyriausybė nustato atitinkamais metais priimamų trumposios pakopos, pirmosios 

pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, studijų 

stipendijų preliminarų skaičių ir skiriamą valstybės finansavimą (nustatytus pagal patvirtintas 

atitinkamų metų normines studijų kainas ir studijų krypčių grupes (mokslo ir meno doktorantūros 

– pagal mokslo ir meno sritis). Tuo tarpu pagal projektą Vyriausybė nustatytų tik bendrus 2021 m. 

pirmosios ir antrosios pakopų bei doktorantūros priėmimui skaičius, visiškai neapibrėždama 

konkrečioms studijų krypčių grupėms tenkančių studijų vietų ar mokslo ir meno sritims tenkančių 

doktorantūros vietųskaičių. 

2. Tuo pačiu pastebėtina, kad trumposios pakopos studijų vietos iš viso projekte 

nenumatomos, nors Mokslo ir studijų įstatymo 77 str. 3 d. ir 82 str. 10 d. tai įpareigoja padaryti. 

 

 

Teisingumo ministrė    Evelina Dobrovolska 

 

 

 

Darius Trinkūnas, (8 5) 266 2912, el. p.  d.trinkunas@tm.lt 
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LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 

LR Sveikatos apsaugos ministerijai  

   

DĖL PRELIMINARAUS VALSTYBĖS FINANSUOJAMŲ STUDIJŲ VIETŲ, Į KURIAS   2021 METAIS 

PRIIMAMI STUDENTAI, SKAIČIAUS  

 

Išanalizavę Vyriausybės nutarimo projektą dėl preliminarių valstybės finansuojamų studijų vietų, į 

kurias 2021metais priimami studentai, pastebime, kad abiturientai, planuojantys studijuoti universitetuose 

vykdomose sveikatos mokslų krypčių studijų programose gali būti  diskriminuojami,  lyginant su koleginių 

studijų krypčių  programas  pasirenkančiais abiturientas.  

Remiantis 2020 m. bendrojo priėmimo pirmojo etapo duomenimis konkursas aukščiausiu pageidavimu 

į universitetinių sveikatos mokslų krypčių grupės programas buvo nuo 10,07 iki 1,01 (skirtos 757 valstybės 

finansuojamos vietos), o į koleginių studijų sveikatos mokslų krypčių grupės programas konkursas buvo nuo 

2,15 iki 0,46 (skirta 1100 valstybės finansuojamų vietų). 

Slaugos ir akušerijos (G08) krypčiai universitetams buvo skirtos 210 valstybės finansuojamos vietos 

(konkursas 1,02), tai pačiai koleginių studijų krypčiai – 450 valstybės finansuojamų vietų (konkursas 0,46). 

Farmacijos (G05) krypčiai universitetams buvo skirta 40 valstybės finansuojamų vietų. Farmacijos 

studijų krypties programą valstybės finansuojamoje vietoje 2020 metais LSMU rinkosi 265 stojantieji, VU –

380, iš kurių 191stojantysis šią studijų programą nurodė pirmuoju pageidavimu.  Buvo pakviesti ir studijų 

sutartis studijuoti valstybės finansuojamoje vietoje pasirašė tik  5,58  proc. (18,85 proc. nuo pasirinkusių 

pirmuoju pageidavimu). Konkursas universitetuose į Farmacijos kryptį 2020 m. buvo 3,78.  

Reabilitacijos (G06) krypties  universitetinių studijų valstybės finansuojamas vietas pakviesti 74 

stojantieji į koleginių studijų reabilitacijos krypties studijų programų valstybės finansuojamas vietas priimta 124 

stojantieji (konkursas į universitetines studijas 2,66). Į reabilitacijos studijų krypties (studijų programos 

Ergoterapija ir Kineziterapija) valstybės finansuojamas vietas kolegijose įstojo 1,67 karto daugiau nei 

universitetuose.   

Burnos priežiūros (G03) studijų krypčiai pirmą kartą 2020 m. preliminariai buvo  skirta 20 vietų. Šiai 

krypčiai universitetams skirtų valstybės finansuojamų vietų skaičius 2020 m. 3 kartus mažesnis nei kolegijose.  

Medicinos gydytojams rezidentūra yra privaloma, siekiant tęsti profesinę karjerą ir teikti sveikatos 

priežiūros paslaugas, nes po vientisųjų studijų metu įgytas magistro laipsnis ir medicinos gydytojo profesinė 

kvalifikacija iš principo nesuteikia galimybės verstis medicinos praktika. Visose vakarų šalyse atliktos analizės 

rodo, kad dėl migracijos, senėjančių visuomenių ir kitų veiksnių, gydytojų specialistų poreikis yra didėjantis, ką 

parodė pastaroji COVID-19 pandemijos situacija Lietuvoje.   

Didesnis gydytojų poreikis  atsiras ir dėl popandeminiame, pokovidiniame laikotarpyje padidėjusiu 

sveikatos sistemos apkrovimu, kuris kai kurių mokslininkų duomenimis sieks virš 25 proc. dabartinio poreikio. 



Būtina rengtis ir galimiems ateities kataklizmams ar pandemijoms, rengiant reikiamus gydytojus ir kitus asmens 

sveikatos priežiūros specialistus.    

Apibendrinus, Vilniaus universitetas ir Lietuvos sveikatos mokslų universitetas siūlo LR 

Vyriausybės nutarime dėl studijų krypčių vietų atspindėti tokį poreikį 

1. Burnos priežiūrą (G03), skiriant 25 valstybės finansuojamas vietas; 

2. Farmaciją (G05), skiriant 100 valstybės finansuojamų vietų; 

3. Reabilitaciją (G06), skiriant 100 valstybės finansuojamų vietų; 

4. Slaugos ir akušerijos studijų krypčiai (G08) skirti 220 valstybės finansuojamų vietų;  

5. Visuomenės sveikatos krypčiai (G04) valstybės finansuojamų vietų skaičių padidinti iki 90; 

6. Medicinos studijų krypčiai (G01)  valstybės finansuojamų vietų 320; 

7. Odontologijos studijų krypčiai (G02) valstybės finansuojamų vietų 60; 

8. Medicinos ir Odontologijos rezidentūros studijų programoms skirti 390 valstybės finansuojamų 

vietų.  

    

Vilniaus universiteto rektorius             prof. Rimvydas Petrauskas 

 

 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto rektorius                                                  prof. Rimantas Benetis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LSMU Prorektorius stuijoms prof. dr. Kęstutis Petrikonis, kestutis.petrikonis@lsmuni.lt  
VU Studijų prorektorius doc. dr. Valdas Jaskūnas 
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Į 2021-02-25 Nr. SR–767 

 
 
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO 
 
 

Vilniaus universitetas(toliau – Universitetas), išnagrinėjęs pateiktus derintis Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų pirmosios 
pakopos ir vientisųjų studijų, antrosios pakopos, doktorantūros, profesinių studijų vietų, į 
kurias 2021 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo 
valstybės finansavimo pagal studijų krypčių grupes, mokslo, meno sritis sąrašų patvirtinimo“ 
projektą (toliau – Nutarimo projektas)ir Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto 
ministro įsakymo „Dėl preliminaraus valstybės finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų 
studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir 
skiriamo valstybės finansavimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas), teikia šias pastabas ir 
siūlymus dėl studijų vietų skaičiaus. 

1.Įsakymo projektu tvirtinamo Preliminaraus universitetinių studijų valstybės 
finansuojamų pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų, į kurias 2021 metais priimami 
studentai, skaičiaus, studijų stipendijų skaičiaus ir skiriamo valstybės finansavimo pagal 
studijų kryptis ar studijų krypčių grupes, menų studijų – ir pagal studijų programas, 
pedagogams rengti – pagal studijų programas arba jų grupes, sąrašo (toliau – Sąrašas) 4 
punkte nurodytą pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų finansavimo grupę „Sveikatos 
mokslai (G)“ siūlome skaidyti į smulkesnes grupes analogiškai kaip ir 2020 m. Šiai grupei 
priklauso Medicinos (G01), Odontologijos (02), Visuomenės sveikatos (G04), Farmacijos 
(G05), Reabilitacijos (G06), Slaugos ir akušerijos (G08) ir kitų krypčių studijų programos, į 
kurias stoja skirtingopasirengimo ir motyvacijos abiturientai, ir galimai Medicinos 
(G01)grupės studijų programos pritrauks į valstybės finansuojamas (toliau – VF) vietas 
didžiąją dalį stojančiųjų, o į kitas negalės įstoti tinkamai pasiruošę abiturientai.2019 m. ir 
ankstesniais metais Medicinos (G01), Farmacijos (G05) ir Reabilitacijos (G06) studijų kryptys 
priklausė vienai finansavimo grupei. 2019 m. Universitete į Reabilitacijos studijų krypties 
studijų programas (Ergoterapiją ir Kineziterapiją)įstojo 103 studentai, iš kurių tik 5 į VF vietas 
(2018 m. įstojo 107, iš kurių tik 1 į VF vietas), į Farmacijos studijų programą – 49 studentai, iš 
kurių tik 6 į VF studijų vietas (2018 m. įstojo 48, iš kurių tik 7 į VF vietas). 2020 m. minėtos 
studijų kryptys buvo išskirtos į atskiras finansavimo grupes ir į Universiteto Reabilitacijos 
krypties studijų programas (Ergoterapiją ir Kineziterapiją) priimti 123 studentai, iš jų 58 į VF 
vietas, o į Farmacijos studijų programą priimti 52 studentai, iš kurių 20 į VF vietas. Dėl šios 
priežasties 2021 m. pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų finansavimo grupę „Sveikatos 
mokslai (G)“ siūlome skaidyti į smulkesnes grupes pagal 2020 m.: Medicina (G01); Farmacija 
(G05); Reabilitacija (G06); Odontologija (02); Visuomenės sveikata (G04), Mityba (G07), 
Medicinos technologijos (G09), Kosmetologija (G10); Slauga ir akušerija (G08). 
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2. Lyginant Įsakymo projekte numatytas universitetinėms ir koleginėms pirmosios 
pakopos ir vientisosioms studijoms skirtas vietas su 2020 m. skirtomis vietomis, matyti, kad 
tiek šiais metais, tiek praeitais metais Sveikatos mokslų (G) krypčių grupėje prioritetas 
teikiamas kolegijas besirenkantiems stojantiesiems.2020 m. bendrojo priėmimo pirmojo 
etapo metu konkursas aukščiausiu pageidavimu į universitetinių Sveikatos mokslų(G) krypčių 
grupės programas buvo nuo 10,07 iki 1,01 (skirtos 757 VF vietos), o į koleginių studijų 
sveikatos mokslų krypčių grupės programas konkursas buvo nuo 2,15 iki 0,46 (skirta 1100 
VF vietų).Šiais metais Sveikatos mokslų (G) krypčių grupei universitetams planuojama skirti 
737 VF vietas, o kolegijoms – 734 vietas, nors universitetinės studijos lenkia kolegines savo 
patrauklumu motyvuotiems stojantiesiems. Slaugos ir akušerijos (G08) krypčiai 
universitetams 2019 m. buvo skirta 210 VFvietų (konkursas 1,02), o tai pačiai koleginių 
studijų krypčiai – 450 VF vietų (konkursas 0,46).Į Universiteto Sveikatos mokslų (G) krypčių 
grupės studijų programų VF vietas 2020 m. pirmuoju prioritetu užsiregistravo 1323 stojantieji, 
visais prioritetais – 3248 (2019 m. atitinkamai 980 ir 3095). Galimai susidomėjimas šiomis 
studijomis dėl koronaviruso SARS-CoV-2 sukeltos infekcijos COVID-19 išplitimo ir padarinių 
dar labiau augs 2021 m. Ypatingai svarbus šiuo laikotarpiu yra visuomenės sveikatos 
specialistų sektorius, tačiau Lietuvos savivaldybių visuomenės sveikatos biuruose jaučiamas 
specialistų stygius., o jų darbo vietose kartais atsiduria neturintieji bazinių visuomenės 
sveikatos mokslo žinių. Dėl šios priežasties jau dabar kai kuriose Lietuvos savivaldybėse 
sudėtinga užtikrinti visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų tinkamumą, prieinamumą ir 
kokybę, nes dėl specialistų trūkumo yra priimami bazinių visuomenės sveikatos mokslo žinių 
neturintys asmenys. Mokyklose taip pat trūksta visuomenės sveikatos specialistų – nuo 2017 
metų sumažintas mokinių skaičius, tenkančio vienam visuomenės sveikatos specialistui, 
dirbančiam mokykloje norma– nuo 1000 iki 800 mokinių. Stojančiųjų skaičius į Sveikatos 
mokslų (G) krypčių grupės studijų programas galimai augs taip pat ir dėl to, kad 2021 m. 
išaugo abiturientų, kurie pasirinko laikyti biologijos valstybinį brandos egzaminą skaičius 
(2021 m. – 6496, 2020 m. – 6152). Dėl visų šių priežasčių prašome Sveikatos mokslų (G) 
krypčių finansavimo grupėms skirti: Medicina (G01) – 320; Farmacija (G05) –100; 
Reabilitacija (G06) – 100; Odontologija (G02) – 60; Visuomenės sveikata (G04), Mityba 
(G07), Medicinos technologijos (G09), Kosmetologija (G10) – 90; Slauga ir akušerija (G08) – 
220. 

3. Įsakymo projekte yra numatytos 779 studijų vietosHumanitarinių mokslų (N) 
krypčių grupei, t.y. 15 proc. mažiau negu 2020 m. ir 22 proc. mažiau negu 2019 m. 
Humanitarinių mokslų(N) krypčių grupės studijų programų pasiūla Universitete yra plati: 
ruošiami įvairių kalbų filologijos, Azijos studijų specialistai, vertėjai, istorikai, archeologai ir kt. 
Universitete vykdomos ir itin aktualios humanitarinėsSkandinavistikos, Filosofijos, Anglų 
filologijos, Azijosstudijos bei siūlomos išskirtinės studijų programos, tokios kaip Archeologija 
ir Klasikinė (lotynų ir senovės graikų) filologija. Nacionalinės švietimo agentūros duomenimis, 
2021 metais padaugėjo abiturientų, pasirinkusių laikyti lietuvių (2021 m. – 17207, 2020 m. – 
17178), rusų (2021 m. – 2063, 2020 m. – 1962), prancūzų (2021 m. – 35, 2020 m. – 33), 
vokiečių (2021 m. – 114, 2020 m. – 106) kalbų valstybinius brandos egzaminus. Taigi galimai 
2021 m. stojančiųjų į Humanitarinių mokslų (N) krypčių grupės studijų programas gali būti 
daugiau, negu 2020 m. Taip pat svarbu atsižvelgti ir į tai, kad kasmet studijų sutarčių 
nesudaro 10–15 proc. pakviestųjų studijuoti dėl išvykimostudijuoti į užsienį bei kitų studijų 
prioritetų (2020 m. Universitete įHumanitarinių mokslų (N) krypčių grupės studijų programas 
buvo pakviesti 643 stojantieji, bet sutartis sudarė tik 548), taigi sumažinus skiriamų vietų 
skaičių sudarytų studijų sutarčių skaičius atitinkamai taip pat mažės, tačiau ne dėl stojančiųjų 
stokos. Dėl šių priežasčių prašome 2021 m. Įsakymo projektu tvirtinamo Sąrašo 9 punkte 
Humanitarinių mokslų (N) krypčių grupei numatyti 2019 m. VF vietų skaičių (995 vietas). 

4. Universitete Pedagogų rengimo centras įsteigtas 2018 metais. Per pastaruosius 3 
metus jo veikla įsibėgėja, yra priimama vis daugiau stojančiųjų į Ugdymo mokslų krypties 
pirmosios pakopos studijų programas Vaikystės pedagogika (6121MX065)ir Dalyko 
pedagogika (6121MX066): 2018 m. priimti 29, 2019 m. – 40, 2020 m. – 94 studentai. 
Atsižvelgiant į Universiteto galimybes ir šalies strateginius prioritetus, Universiteto studijų 
programoms Vaikystės pedagogika (6121MX065)ir Dalyko pedagogika (6121MX066) kasmet 
skiriama vis daugiau vietų (2018 m. – 60, 2019 m. – 80, 2020 m. – 100), tačiau 2021 m. 
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Įsakymo projektu tvirtinamo Sąrašo 15 punkte numatyta tik 81 studijų vieta, t.y. VF vietų 
skaičius sumažintas 19 proc. lyginant su praėjusiais metais. Siekiant didinti pedagogikos 
studijas studijuojančių skaičių Lietuvoje, prašome Universiteto studijų programoms Vaikystės 
pedagogika (6121MX065) ir Dalyko pedagogika (6121MX066) skirti 100 VF vietų, kaip ir 
praėjusiais metais. 

5. Atsižvelgiant į aukščiau išvardintus siūlymus dėl Įsakymo projekte numatytų 
pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų vietų skaičiaus, siūlome atitinkamai didinti Nutarimo 
projekte numatytą pirmosios pakopos ir vientisosioms studijoms skirtą vietų ir lėšų skaičių. 
Nesant tokiai galimybei siūlome pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų Teisės (K) krypčių 
grupei skirtas 400 VF vietų sumažinti iki 300 vietų.Teisės specialistų poreikio trūkumo 
neakcentuoja nei Lietuvos Respublikos Vyriausybės Strateginės analizės centras, nei 
Užimtumo tarnyba. Šių specialistų skaičiaus didinimo taip pat nėra numatyta ir kituose 
valstybės strateginiuose dokumentuose. 

6. Vertindami Lietuvos sumanios specializacijos strategijos įgyvendinimą, užsienio 
ekspertai atkreipė dėmesį į didžiulį poreikį perskirstyti išteklius į labiau moksliniams tyrimams 
imlias aukštojo mokslo pakopas. 2020 m. vasario 19 d. Vyriausybės strateginės analizės 
centro pristatytoje vertinimo ataskaitoje pateikiama rekomendacija dėl mokslinių tyrimų ir 
studijų finansavimo netolygumo: „Recommendation 3: asthenumberofstudentsdecline, 
theGovernmentshouldreallocateresourcesfromhighereducationtowardsresearch, 
whichhasbeenhistoricallyunderfunded. Attempts to 
counterthedemographictrendsbyloweringrequirementsforentryandfurtherexpansionofthenumb
erofpublicallyfundedstudyplaceswould be a stepinthewrongdirection.“ Ekspertų teigimu, 
stojančiųjų skaičiaus mažėjimas dėl demografinės situacijos suteikia Lietuvai galimybę 
subalansuoti mokslo ir studijų finansavimą.Atkreipiame dėmesį, kad Nutarimo projekte 
siūlomas lėšų paskirstymas pirmosios, antrosios ir trečiosios pakopos studijoms neatitinka 
minėtų ekspertų pateiktų rekomendacijų. Pripažindami žinojimo ir mokslinių tyrimų svarbą 
aukštos pridėtinės vertės šalyje kūrimui bei visuomenės raidai, siūlome didinti finansavimą 
antrosios ir trečiosios pakopų studijoms, kurios yra skirtos pasirengti mokslinei veiklai, 
didinant studijų prieinamumą aukščiausios kvalifikacijos siekiantiems studentams. Lėšas 
studijoms siūlome skirti laikantis ekspertų rekomendacijos investuoti į mokslinius tyrimus ir 
finansavimą antrosios ir trečiosios pakopų studijoms didinti didesne procentine dalimi nei 
didinamas pirmosios pakopos finansavimas. Atkreipiame dėmesį, kad toks sprendimas 
tiesiogiai prisidėtų prie Vyriausybės programos nuostatų, įsipareigojančių pasiekti esminį 
ekonomikos proveržį, pereinant prie aukštesnės, negu dabar esama, pridėtinės ekonominės 
vertės. Tik investuojant į žmonių žinias ir aukštesnio lygio kompetencijas Lietuva gali tapti 
aukšto pragyvenimo lygio šalimi, kurioje kuriami aukštos pridėtinės vertės, inovatyvūs 
produktai ir visame pasaulyje žinomos paslaugos. 

7. 2021 m. Nutarimo projekte numatyta antrosios pakopos studijoms skirti 6073 tūkst. 
eurų (iš jų VF vietoms skirta 6019 tūkst., o studijų stipendijoms – 54 tūkst. eurų), t. y. 20 proc. 
daugiau negu 2020 metais. Pripažindami žinojimo ir mokslinių tyrimų svarbą aukštos 
pridėtinės vertės šalyje kūrimui bei visuomenės raidai, siūlome antrosios pakopoms 
studijoms, skirtą finansavimą didinti bent 10 procentų ir vietoje numatytų 6073 tūkst. eurų, 
skirti bent 6680 tūkst. eurų ir pagal šias lėšas atitinkamai padidinti VF studijų vietų skaičių. 
Tokiu būdu bus gerinamas studijų prieinamumas aukščiausios kvalifikacijos siekiantiems 
studentams. Prašydami didinti finansavimą, atkreipiame dėmesį, kad nuo 2019 metų 
Universitete augo valstybei svarbių ir tolimesniam jos vystymuisi aktualių studijų krypčių 
programų populiarumas stojančiųjų tarpe: Sveikatos mokslų krypčių grupės antrosios 
pakopos studijų programas 2019 m. pirmuoju prioritetu pasirinko 218, 2020 m. – 315 
stojančiųjų, o Fizinių, Informatikos ir Matematikos mokslų krypčių grupių programas 2019 m. 
pirmuoju prioritetu pasirinko 238, o 2020 m. – 284 stojantieji. Šios tendencijos turėtų išlikti ir 
ateityje.  

8. Nutarimo projekte numatytas doktorantūros vietų skaičius yra analogiškas vietų 
skaičiui 2020 m. Norime atkreipti dėmesį į tai, kad ankstesniais metais mokslo ir studijų 
institucijos turėdavo galimybę dalyvauti konkurse dėl papildomų ES struktūrinių fondų 
lėšomis finansuojamų doktorantūros vietų, kurios būdavo atrenkamos per Lietuvos mokslo 
tarybos vykdomą projektą. Atsižvelgiant į tai, kad  2014 – 2020 m. Europos Sąjungos fondų 
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investicijų veiksmų programos veiklos turi būti  baigtos iki 2023 m. rudens, o doktorantūros 
trukmė yra ketveri metai, šiais metais papildomų, finansuojamų ES  lėšomis, doktorantūros 
vietų neplanuojama skirti. Tokiu būdu, valstybės  lėšomis finansuojamų doktorantūros vietų 
skaičius Lietuvoje mažėja apie 60 - 70 vnt., t.y., ~13 % lyginant su ankstesniais metais. Tai 
artimiausiu metu turės neigiamą poveikį doktorantūros absolventų skaičiui, kuris ir taip yra 
dvigubai mažesnis nei vidutiniškai ES šalyse ir tuo pačiu, mažins galimybes atnaujinti ir 
stiprinti šalies mokslo ir studijų potencialą naujais tyrėjais. Dėl šios priežasties siūlome 
finansavimą trečiosios pakopos studijoms didinti ne mažiau kaip 70 vietų nuo 475 iki 545. 

9. Vakarų šalyse atliktos analizės rodo, kad dėl migracijos, senėjančių visuomenių ir 
kitų veiksnių, gydytojų specialistų poreikis nuolatos auga. Šis poreikis Lietuvoje ypač išaugo 
koronaviruso SARS-CoV-2 sukeltai infekcijai COVID-19 išplitus Lietuvos teritorijoje. Didesnis 
gydytojų poreikis atsiras ir dėl pokovidiniame laikotarpyje padidėjusių sveikatos sistemos 
apkrovimų, kurie, kai kurių mokslininkų duomenimis, sieks virš 25 proc. dabartinio poreikio. 
Taip pat būtina įvertinti ir ruoštis galimoms pandemijoms ateityje, rengiant reikiamus 
gydytojus ir kitus asmens sveikatos priežiūros specialistus. Todėl prašome Medicinos ir 
Odontologijosrezidentūros studijoms skiriamų VF vietų skaičių, vietoje šiuo metu numatytų 
332, padidinti iki 390vietų. Medicinos gydytojams rezidentūra yra privaloma, siekiant tęsti 
profesinę karjerą ir verstis medicinos praktika teikiant sveikatos priežiūros 
paslaugas.Šiandien Lietuvoje tik dalis vientisąsias Medicinos studijas baigsiančių studentų 
gali tikėtis įgyti profesinę kvalifikaciją rezidentūros studijų VF vietose. Neskiriant daugiau VF 
rezidentūros vietų yra pažeidžiamas studentų teisėtas lūkestis po Medicinos studijų įgyti 
gydytojo specialisto profesinę kvalifikaciją. 

Apibendrindami aukščiau išdėstytus argumentus, prašome Nutarimo projektą ir 
Įsakymo projektąpatikslinti atsižvelgiant į šias pastabas: 

1. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų finansavimo grupę „Sveikatos mokslai 
(G)“ skaidyti į smulkesnes grupes pagal 2020 m.:Medicina (G01);Farmacija (G05); 
Reabilitacija (G06);Odontologija (02);Visuomenės sveikata (G04), Mityba (G07), Medicinos 
technologijos (G09), Kosmetologija (G10); Slauga ir akušerija (G08). 

2. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų Sveikatos mokslų (G) krypčių 
finansavimo grupėms skirti 2020 m. VF vietų skaičių: Medicina (G01) – 320; Farmacija (G05) 
– 100; Reabilitacija (G06) – 100; Odontologija (G02) – 60; Visuomenės sveikata (G04), 
Mityba (G07), Medicinos technologijos (G09), Kosmetologija (G10) – 90; Slauga ir akušerija 
(G08) – 220. 

3. Pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų Humanitarinių mokslų (N) krypčių grupei 
nustatyti 2019 m. VF vietų skaičių (995 vietas). 

4. Vilniaus universiteto studijų programoms Vaikystės pedagogika (6121MX065) ir 
Dalyko pedagogika (6121MX066) skirti 100 VF vietų, kaip ir praėjusiais metais.  

5. Nutarimo projekte numatytą pirmosios pakopos ir vientisosioms studijoms skirtą 
vietų ir lėšų skaičių padidinti atitinkamai pagal aukščiau pateiktus Universiteto siūlymus. 
Nesant tokiai galimybei siūlome pirmosios pakopos ir vientisųjų studijų Teisės (K) krypčių 
grupei skirtas 400 VF vietų sumažinti iki 300 vietų. 

6. Nutarimo projekte numatytą antrosios pakopos studijoms skirtų lėšų kiekį 
padidinti bent 10 procentų. 

7. Nutarimo projekte numatytą trečiosios pakopos studijoms skirtų vietų skaičių 
padidinti bent iki 545. 

8. Medicinos ir Odontologijos rezidentūros studijų programoms skirti 390 VF vietų. 
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